关于做好2019届毕业生毕业设计（论文）
重点课题（团队）申报工作的通知
各学院：
为进一步提高我校人才培养质量，鼓励广大教师积极参与毕业设计（论文）工作，提高毕业设计（论文）质量，做好2019届毕业生毕业设计（论文）重点课题（含团队课题）的申报工作，现将有关工作通知如下：
1、课题类型

2019届毕业生毕业设计（论文）重点课题（含团队课题）分为“一般课题（单篇）”、“重中之重课题（单篇）”、“一般课题（团队）”、“重中之重课题（团队）”。
2、遴选原则

认真参照以下三优原则遴选重点课题（团队）：

（1） 优秀课题：具有较好的前期研究基础的学生课题，如优先考虑参加教师科研与技术开发（服务）课题中的子项目、大学生创新训练计划项目、科技创新和学科竞赛活动并获得省级及以上奖励的学生项目；

（2） 优秀学生：参加以上课题并表现优秀的学生或历年必修课平均学分绩点名列本年级本专业前20%的学生等；

（3） 优秀指导教师：参与指导过以上课题的指导教师等，优先支持具有副高及以上职称的指导教师指导的课题。
3、资助标准
资助标准：一般课题（单篇）理工类、艺术类2000元/课题，文、经、管类1500元/课题；重中之重课题（单篇）理工类、艺术类4000元/课题，文、经、管类3000元/课题；一般课题（团队）3500元/课题；重中之重课题（团队）7000元/课题。
教务处对课题经费实行宏观管理，课题（团队）指导教师按照学校财务管理的有关规定凭据报销。所有报销单据按课题经费使用计划经指导教师签字，学院分管院长审核、教务处处长批准后到财务处报销。
4、课题申报限额
	序号
	学院
	毕业生总数
	申报限额

	单篇
	团队

	单篇课题总数（毕业生数20%）
	一般课题
	重中之重课题
原则上不得高于一般课题实际申报数量的1/4,不足1项的以1项计
	团队课题总数
	一般课题
	重中之重课题

	1
	外国语学院
	261
	5
	4
	1
	1
	1
	全校立项不高于5项

	2
	文学与新闻传播学院
	357
	7
	6
	1
	2
	2

	3
	法律与知识产权学院
	56
	2
	1
	1
	1
	1

	4
	商学院
	1042
	21
	17
	4
	3
	3

	5
	计算机科学与工程学院
	486
	10
	8
	2
	2
	2

	6
	建筑学院
	201
	4
	3
	1
	1
	1

	7
	机械与电气工程学院（含国教）
	820
	16
	13
	3
	3
	3

	8
	土木工程学院
	461
	9
	7
	2
	2
	2

	9
	电子信息工程学院
	298
	6
	5
	1
	1
	1

	10
	文化产业与旅游管理学院
	513
	10
	8
	2
	2
	2

	11
	艺术学院（演艺学院）
	475
	10
	8
	2
	2
	2

	12
	高等职业技术学院
（申报限额未按比例，单独设定）

	5
	4
	1
	1
	1

5、课题申报
指导教师参考“三江学院毕业设计（论文）重点课题（团队）验收标准” （详见“三江学院毕业设计（论文）重点课题（团队）资助管理办法”附件4）认真拟定课题预期成果，并填报《三江学院毕业设计（论文）重点课题（团队）申报表》。各学院组织专家依据“三江学院毕业设计（论文）重点课题（团队）遴选基本原则”对申报材料进行初评，并于2018年12月14日前将通过学院初评的申报表及申报汇总表报送至教务处。跨学科、跨学院的团队课题由团队指导教师负责人所在的学院组织申报。
6、课题评审与立项

教务处组织专家对课题（团队）进行评审，项目立项数量及资助标准经公示无异议后正式立项并发文公布，其中重中之重课题（团队）全校不高于5项。

未尽事宜，请咨询教务处实践教学科，联系人：樊德平，电话：52354921。
附件1：三江学院毕业设计（论文）重点课题（团队）申报表
附件2：三江学院毕业设计（论文）重点课题（团队）申报汇总表
附件3：三江学院毕业设计（论文）重点课题（团队）资助管理办法（试行）
教务处
2018年11月16日